
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.02.2023                                                                                                    № 96-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019 - 2030 годы (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 08.02.2019  № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-П,            

от 31.05.2019 № 313-П, от 27.06.2019 № 370-П, от 20.08.2019 № 456-П,            

от 18.10.2019  № 557-П, от 20.11.2019 № 623-П, от 26.12.2019 № 698-П,             

от 05.02.2020 № 96-П, от 18.02.2020 №110-П, от 11.03.2020 № 158-П,            

от 14.05.2020 № 240-П, от 29.07.2020 № 369-П, от 17.08.2020 № 391-П,             

от 27.10.2020 № 517-П, от 02.12.2020 № 592-П, от 28.01.2021 № 84-П,            

от 01.03.2021 № 143-П, от 15.03.2021 № 165-П, от 27.05.2021 № 280-П,             

от 19.07.2021 № 355-П, от 05.10.2021 № 452-П, от 26.11.2021 № 529-П,            

от 17.12.2021 № 577-П, от 03.02.2022 № 60-П, от 29.03.2022 № 157-П,            

от 22.06.2022 № 286-П, от 23.08.2022 № 409-П, от 24.10.2022 № 489-П,            

от 02.12.2022 № 549-П, от 30.01.2023 № 43-П), утвердив изменения             



2 
 

в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» 

на 2019-2030 годы» (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района  
Кировской области                                                                    Т.А. Телицина 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель начальника управления  
культуры Белохолуницкого района                                А.А. Лимонова 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник управления финансов  
администрации Белохолуницкого 
муниципального района       Н.И. Чашникова 

Заведующая отделом по экономике 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района       Н.В. Соколова 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района               Е.Г. Караваева 

Начальник управления культуры  
Белохолуницкого района               Е.В. Щербакова  

Председатель Контрольно-счетной  
комиссии Белохолуницкого района               Н.В. Рыболовлева 



3 
 

Разослать: управлению культуры, регистр муниципальных правовых актов, 
правовому отделу. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 



Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 21.02.2022 № 96-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2019-2030 годы разбивка на этапы не предусмотрена 

2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

общий объем финансового обеспечения составит  1570877,00  рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 29455,73 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета – 22029,70  тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета – 1460386,3  рублей; 
за счет средств иных внебюджетных источников – 59005,27 тыс. рублей» 

 
 
 



2 

 

3. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 

1569739,35 тыс. рублей, в том числе: 

Источник
и 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(факт) 

2021 год 
(факт) 

2022 год 
(прогноз) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

2026 год 
(прогноз) 

2027 год 
(прогноз) 

2028 год 
(прогноз) 

2029 год 
(прогноз) 

2030 год 
(прогноз) 

ИТОГО 

Всего 113698,92 114591,62 134318,19 166781,05 151300,22 137223,60 138051,90 122982,30 122982,30 122982,30 122982,30 122982,30 1570877,00 

Федераль
ный 
бюджет 

6456,32 2474,34 2168,07 6242,18 11821,50 146,17 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29455,73 

Областной 
бюджет 

1432,37 1434,52 1948,52 11726,16 1388,05 674,43 680,15 549,10 549,10 549,10 549,10 549,10 22029,70 

Местный 
бюджет 

99631,49 106270,63 123601,39 142127,52 133759,67 132044,00 132770,60 118036,20 118036,20 118036,20 118036,20 118036,20 1460386,3 

Иные 
внебюдже
тные 
источники

6178,74 4412,13 6600,21 6685,19 4331,00 4359,00 4454,00 4397,00 4397,00 4397,00 4397,00 4397,00 59005,27 

4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 1             
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

5. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (приложение № 3             
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1  
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности 
реализации муниципальной программы 

N 
п/п 
<*> 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

отдельного 
мероприятия, 
наименование 
показателей

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 

2017 год 
(базовый)

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(факт) 

2020 
год 

(факт)

2021 
год 

(факт) 

2022 год 
(прогноз)

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз)

2025 год 
(прогноз)

2026 год 
(прогноз)

2027 год 
(прогноз)

2028 год 
(прогноз)

2029 год 
(прогноз) 

2030 год 
(прогноз) 

 Муниципальная 
программа 
«Развитие 
культуры 
Белохолуницкого 
района» на 2019-
2024 годы         

 

1 Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения

 

1.1 Количество 
выданных 
библиотечных 
документов

тыс. 
экз. 

424,01 408,3 422,88 392,73 408,9 409,1 409,3 409,5 409,7 409,9 409,9 409,9 409,9 409,9 

1.2 Количество 
пользователей 
библиотек

чел. 17632 17258 17573 17123 17318 17200 17150 17150 17170 17190 17190 17190 17190 17190 



2 

 

2 Развитие системы 
дополнительного 
образования

 

2.1 Охват детей и 
подростков, 
занимающихся в 
учреждениях 
дополнительного 
образования, в 
общем количестве 
детей от 6 до 17 лет

чел. 432 374 352 354 374 356 358 360 365 366 368 370 375 378 

3 Организация 
деятельности 
краеведческого 
музея 

 

3.1 Количество 
посетителей музея

чел. 18760 18339 14900 7700 15100 13150 13200 13250 13300 13350 13400 13450 13500 13550 

3.2 Количество единиц 
хранения основных 
фондов

ед. 7154 7177 7207 7241 7205 7220 7234 7249 7415 7445 7475 7505 7535 7565 

4 Организация 
досуга и 
обеспечения 
культурно-
просветительного 
обслуживания 
жителей района

 

4.1 Количество 
культурно-
досуговых 
мероприятий

ед. 5412 4760 5365 1288 3600 3650 3700 3750 3170 3487 3836 4220 4642 5106 

4.2 Количество 
посещений 
культурно-
досуговых 
мероприятий

чел. 326181 327346 443344 61516 353000 353200 353250 353300 181016 199118 219030 240933 265026 291521 

5 Организация 
предоставления 
услуг в области 
физической 
культуры и спорта

 

5.1 Количество 
человек, 

чел. - 460 470 470 490 500 510 520 500 510 520 520 520 
 

520 



3 

 

посетивших 
спорткомплекса

 

5.2 Число человеко-
дней пребывания 
детей и молодежи в 
спорткомплексе

чел. 
дней 

- 43500 44500 43340 44500 44500 44500 44500 44500 44500 44500 45000 45000 45000 

6 Проведение 
капитального 
ремонта зданий 

 

6.1 Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии или 
требуют 
капитального 
ремонта, в общем 
количестве 
муниципальных 
учреждений 
культуры

% 4,5 16 9,1 9,1 12,5 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 

7 Количество 
посещений 
организаций 
культуры по 
отношению к 
уровню 2010 года

% 0 0 164 145 122 122 122 122 - - - - - - 

8 Количество 
посещений 
организаций 
культуры по 
отношению к 
уровню 2017 года

% 0 0 104 106 109 106 109 - - - - - - - 

9 Поступление в 
фонды библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
библиотек субъекта 
Российской 
Федерации не 

ед. 0 0 0 0 328 328 328 - - - - - - - 



4 

 

менее 
10 Средняя 

численность 
участников 
клубных 
формирований в 
расчете на 1 тыс. 
человек

чел. 0 0 254 316,8 265 323 330 - - - - - - - 

11 Создание 
виртуальных 
концертных залов  
на площадках 
организаций 
культуры, в том 
числе в домах 
культуры, 
библиотеках, 
музеях, для 
трансляции 
знаковых 
культурных 
мероприятий

шт. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Реализация социо-
культурных 
мероприятий с 
участием 
«Волонтеров 
культуры»

 

12.1 Количество 
добровольческих 
(волонтерских) 
объединений в 
сфере культуры

шт.      2 2 2 2 2 2 2 2 2 

12.2 Количество 
волонтеров в 
добровольческих 
объединениях в 
сфере культуры

чел.       31 35 39 39 39 39 39 39 39 

12.3 Количество 
проведенных 
общественных 
акций и 
мероприятий с 

ед.       24 28 32 32 32 32 32 32 32 



5 

 

участием 
добровольческих 
объединений

13 Оснащены 
Образовательные 
учреждения в 
сфере 
культуры (детские 
школы искусств по 
видам искусств и 
училищ) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебными 
материалами

ед.  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 Оказана 
государственная 
поддержка лучшим 
работникам 
сельских 
учреждений 
культуры

ед.  0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

15 Оказана 
государственная 
поддержка лучшим 
сельским 
учреждениям 
культуры

ед. 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

16 Государственными 
и муниципальными 
учреждениями 
культурно-
досугового типа в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек 
реализованы 
мероприятия по 
развитию и 
укреплению 
материально-

чел. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



6 

 

технической базы
17 Создание 

модельной 
муниципальной 
библиотеки в 
рамках 
федерального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

ед. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

18 Проведены 
мероприятия 
по комплектованию
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных 
библиотек 
субъектов 
Российской 
Федерации

% 0 0 0 0 0 2 3 4 5 5 5 5 5 5 

 
 

_____________________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

РАСХОДЫ 
 на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

N Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы, от-

дельного меропри-
ятия 

Главный распоря-
дитель бюджетных 

средств 

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей 

2019 г. 
(факт) 

2020 г. 
(факт) 

2021 г. 
(факт) 

2022 г. 
(факт) 

2023 г. 
(прогноз) 

2024 г. 
(прогноз) 

2025 г. 
(прогноз) 

2026 г. 
(прогноз) 

2027 г. 
(прогноз) 

2028 г. 
(прогноз) 

2029 г. 
(прогноз) 

2030 г. 
(прогноз) 

итого 

  
Муниципаль-
ная програм-
ма 

«Развитие культу-
ры Белохолуницко-
го района»  на 2019 
– 2030 годы 

всего            99631,49 106270,63 123601,39 142127,52 133759,67 132044,00 132770,60 118036,20 118036,20 118036,20 118036,20 118036,20 1460386,3 

управление культу-
ры Белохолуницко-
го района 

2003,52 2306,87 2444,41 2903,54 3103,42 2944,20 2896,30 2542,30 2542,30 2542,30 2542,30 2542,30 31313,76 

МКУ «ЦБК» 2755,59 3101,81 3261,62 3964,67 3878,40 3538,60 3507,70 3095,80 3095,80 3095,80 3095,80 3095,80 39487,39 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

43521,64 46206,14 56613,98 61183,13 59026,70 58045,70 58986,30 52262,60 52262,60 52262,60 52262,60 52262,60 644896,59 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» 

20898,79 21170,35 24664,66 28348,30 25944,05 25668,20 25584,40 23452,00 23452,00 23452,00 23452,00 23452,00 289538.75 

МБУК «Белохолу-
ницкий краеведче-
ский музей» 

2887,03 3079,91 3611,65 3774,38 3666,10 3682,40 3659,10 3301,30 3301,30 3301,30 3301,30 3301,30 40867,07 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

7396,12 9297,73 12188,41 13851,79 13050,60 13000,60 12984,30 12668,50 12668,50 12668,50 12668,50 12668,50 145112,05 

МБУ ДО ДХШ 
г.Белая Холуница 

3126,70 3633,05 4033,33 4046,29 3932,10 3907,40 3902,70 3886,00 3886,00 3886,00 3886,00 3886,00 46011,57 

МБУ ДО ДШИ            
п. Дубровка 

1094,66 1004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2099,57 

МБУ ДО ДШИ            
п. Подрезчиха 

1410,25 1284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2694,25 



2 

 

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О.В. 
Кулакова 

3793,59 3876,00 4789,93 9610,32 7515,20 7625,10 7617,90 4744,90 4744,90 4744,90 4744,90 4744,90 68552,54 

МКУ по 
хоз.обслуживанию

10613,59 11309,86 11993,40 14445,10 13643,10 13631,80 13631,90 12082,80 12082,80 12082,80 12082,80 12082,80 149682,75 

Администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

1 
Отдельное   
мероприятие 

Организация биб-
лиотечного обслу-
живания населения 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

20668,22 21103,78 24170,02 26854,26 25599,50 25666,60 25582,80 23452,00 23452,00 23452,00 23452,00 23452,00 286905,18 

2 
Отдельное   
мероприятие 

Развитие системы 
дополнительного 
образования 

всего 13027,73 14904,65 16172,74 17563,85 16919,50 16908,00 16887,00 16554,50 16554,50 16554,50 16554,50 16554,50 195155,97 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

7396,12 8982,69 12188,41 13577,20 12987,40 13000,60 12984,30 12668,50 12668,50 12668,50 12668,50 12668,50 144459,22 

МБУ ДО ДШИ 
п.Дубровка 

1094,66 1004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2099,57 

МБУ ДО ДШИ 
п.Подрезчиха 

1410,25 1284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2694,25 

МБУ ДО ДХШ 
г.Белая Холуница 

3126,70 3633,05 3984,33 3986,65 3932,10 3907,40 3902,70 3886,00 3886,00 3886,00 3886,00 3886,00 45902,93 

3 
Отдельное   
мероприятие 

Организация дея-
тельности краевед-
ческого музея 

МБУК «Белохолу-
ницкий краеведче-
ский музей» 

2887,03 3079,91 3611,65 3569,63 3666,10 3682,40 3659,10 3301,30 3301,30 3301,30 3301,30 3301,30 40662,32 

4 
Отдельное   
мероприятие 

Организация досуга 
и обеспечения 
культурно-
просветительного 
обслуживания 
жителей района 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

43223,95 45074,03 54121,64 55662,71 56362,00 58045,70 58986,30 52262,60 52262,60 52262,60 52262,60 52262,60 632789,33 

5 
Отдельное   
мероприятие 

Организация 
предоставления 
услуг в области 
физической куль-
туры и спорта 

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О.В. 
Кулакова 

3793,59 3876,00 4710,42 7183,85 7515,20 7625,10 7617,90 4744,90 4744,90 4744,90 4744,90 4744,90 66046,56 

6 
Отдельное   
мероприятие 

Осуществление 
управленческих 
функций в сфере 
культуры, искус-
ства, бухгалтерско-
го учета и отчетно-
сти, предоставле-
ние услуг по хозяй-
ственному обслу-
живанию 

всего 15372,70 16718,47 17699,43 21313,31 20624,70 20114,60 20035,90 17720,90 17720,90 17720,90 17720,90 17720,90 220483,61 

управление культу-
ры Белохолуницко-
го района 

2003,52 2306,80 2444,41 2903,54 3103,20 2944,20 2896,30 2542,30 2542,30 2542,30 2542,30 2542,30 31313,47 

МКУ «ЦБК» 2755,59 3101,81 3261,62 3964,67 3878,40 3538,60 3507,70 3095,80 3095,80 3095,80 3095,80 3095,80 39487,39 

МКУ по 
хоз.обслуживанию 

10613,59 11309,86 11993,40 14445,10 13643,10 13631,80 13631,90 12082,80 12082,80 12082,80 12082,80 12082,80 149682,75 



3 

 

7 
Отдельное   
мероприятие 

Софинансирование 
инвестиционных 
программ и проек-
тов развития обще-
ственной инфра-
структуры муници-
пальных образова-
ний в Кировской 
области  

всего 476,17 0,00 529,67 1195,31 224,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2201,15 

7.1   

Замена осветитель-
ных приборов в 
здании Поломского 
Дома культуры – 
филиале МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.2   

Замена оконных 
блоков в здании 
центральной биб-
лиотеки

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,50 

7.3   

Капитальный 
ремонт помещения 
здания и крыши 
над абонементом 
МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» ул. 
Здравоохранения 
д.1 г. Белая Холу-
ница

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

0,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338,00 

7.4   

Капитальный 
ремонт общеобме-
нной вентиляции 
зрительного зала и 
сцены здания 
Городского дома 
культуры - филиала 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» ул. Усато-
вой, д.4 г. Белая 
Холуница

МБУК «Белохолу-
ницкий ДК»     

0,00 0,00 191,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,47 

7.5   

Капитальный 
ремонт здания 
Быдановского Дома 
культуры – филиа-
ла МБУК «Белохо-
луницкий Дом 
культуры» , распо-
ложенный по адре-
су Белохолуницкий 
район, д. Быданово 
ул. Советская, 17

МБУК «Белохолу-
ницкий ДК»     

0,00 0,00 0,00 361,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,66 



4 

 

7.6   

Частичный капи-
тальный ремонт 
здания МБУК 
«Белохолуницкая 
центральная биб-
лиотека» (помеще-
ние детской биб-
лиотеки) располо-
женного по адресу: 
г. Белая Холуница 
ул. Здравоохране-
ния д.1

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 504,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505,96 

7.7   

Замена оконных и 
дверных блоков, 
замена внутренних 
сетей электроснаб-
жения здания 
Подрезчихинского 
Дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолу-
ницкий ДК»     

0,00 0,00 0,00 329,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,34 

7.8  

Частичный капи-
тальный ремонт 
здания МБУК 
«Белохолуницкая 
ЦБ» расположен-
ного по адресу: г. 
Белая Холуница, 
ул. Здравоохране-
ния, д. 1 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 0,00 224,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

8 
Отдельное 
мероприятие  

Проведение теку-
щего и капитально-
го ремонта зданий 
и помещений 

всего 133,80 448,09 989,78 5346,96 1420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8339,43 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

133,80 382,38 989,78 2507,43 1360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5373,39 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

0,00 65,71 0,00 519,76 60,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646,27 

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени 
О.В.Кулакова 

0,00 0,00 0,00 2319,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2319,77 

8.1   

Ремонт здания 
котельной Юдин-
ского клуба – 
филиала МБУК 
«Белохолуницикй 
Дом культуры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,96 

8.2   

Ремонт входного 
крыльца МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» г. 
Белая Холуница ул. 
Советская д. 49

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 



5 

 

8.3   

Приобретение 
решеток для защи-
ты светильников в 
спортивном зале 
Поломского Дома 
культуры – филиа-
ле МБУК «Белохо-
луницикий Дом 
культуры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,79 

8.4   

техническое обсле-
дование строитель-
ных конструкций 
здания Климков-
ского Дома культу-
ры - филиала 
МБУК "Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры"

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

8.5   

Ведение строи-
тельного контроля 
за объемами и 
качеством выпол-
нения ремонтных 
работ на объекте 
Дубровский Дом 
культуры -  филиал 
МБУК « Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 

8.6   

Ремонт печи в 
котельной Соснов-
ской библиотеки – 
филиала МБУК 
«Белохолуницкая 
центральная биб-
лиотека»

МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» 

0,00 65,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,71 

8.7   

Ремонт туалетов в 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» г. Белая 
Холуница ул. 
Советская д. 49

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 399,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,78 

8.8   

Капитальный 
ремонт здания 
Климковского 
Дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 590,00 2290,00 1360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4240,00 



6 

 

8.9   

Проведение экс-
пертизы строитель-
ных конструкций 
крыши и кровли 
здания Гуренского 
Дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

8.10   

Текущий ремонт 
административного 
здания на стадионе 
МБУ СКК "Здоро-
вье" имени О. В. 
Кулакова

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 1614,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1614,80 

8.11   

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 594,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,99 

8.12   

Ремонт здания 
Быдановского Дома 
культуры - филиала 
МБУК "Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры"

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 42,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,99 

8.13   

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
МБУК "Белохолу-
ницкая ЦБ"

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65 

8.14   

Капитальный 
ремонт Сосновской 
библиотеки филиа-
ла МБУК «Белохо-
луницкая ЦБ»

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 518,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,11 

8.15 

  

Нанесение дорож-
ной разметки на 
лыже-роллерную 
дорожку «Тропу 
здоровья» МБУ 
СКК «Здоровье» 
имени О. В. Кула-
кова

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

8.16 

  

Ремонт медиасер-
вера для кинозала 
«Жемчужина» 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

8.17   

Капитальный 
ремонт стены  
МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 0,00 60,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,80 



7 

 

9 
Отдельное   
мероприятие 

Развития и укреп-
ления материально- 
технической базы 
муниципальных 
домов культуры в 
населенных пунк-
тах с числом жите-
лей до 50 человек

  0,00 584,87 592,24 474,30 1213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2864,41 

9.1   

Проведение теку-
щего ремонта 
Дубровского дома 
культуры – филиа-
ла МБУК «Белохо-
луницкий Дом 
культуры» 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

9.2   

Приобретение 
светового и звуко-
вого оборудования 
в Дубровский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 371,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,73 

9.3   

Приобретение 
звукового оборудо-
вания в Поломский 
Дом культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 220,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,51 

9.4   

«Приобретение 
звукового оборудо-
вания, кресел, 
одежды сцены в 
Гуренский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» расположен-
ного по адресу 
Белохолуницкий 
район д. Гуренки 
ул. Советская д. 10 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 410,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,21 

9.5   

Текущий ремонт 
здания Гуренского 
дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» 
расположенного по 
адресу: Белохолу-
ницкий район   
д. Гуренки,   
ул. Советская д. 10 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 64,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,09 



8 

 

9.6   

«Приобретение 
светового и звуко-
вого оборудования 
в МБУК «Белохо-
луницкий Дом 
культуры», распо-
ложенный по адре-
су г. Белая Холу-
ница ул. Усатовой 
д.4, кресел для 
зрительного зала, 
одежды сцены в 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры», располо-
женный по адресу 
г. Белая Холуница, 
ул. Советская, 
д.49»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 0,00 1213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1213,00 

10 
Отдельное 
мероприятие 

Проведения неот-
ложных  аварийно-
восстановительных 
работ на социаль-
но-значимом объ-
ектах культуры  

всего 25,87 0,00 342,33 400,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768,30 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

25,87 0,00 342,36 302,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670,78 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 0,00 0,00 97,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,55 

11 
Отдельное   

мероприятие 

Изготовление 
проектно- сметной 
документации 

всего 0,00 66,86 174,90 415,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,53 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 66,86 65,10 286,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418,53 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» 

0,00 0,00 45,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 64,80 19,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80,00 

12 
Отдельное   
мероприятие 

Проведение госу-
дарственной экс-
пертизы проектно-
сметной докумен-
тации 

всего 0,00 0,00 124,71 20,69 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,71 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 110,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,00 

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 0,00 14,71 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,71 

МБУК "Белохолу-
ницкая ЦБ" 

0,00 0,00 
0,00

20,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,69 

13 
Отдельное   

мероприятие 
Проведение строи-
тельного контроля 

всего 0,00 0,00 0,00 25,00 47,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,40 



9 

 

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

МБУК "Белохолу-
ницкая ЦБ" 

0,00 0,00 0,00 0,00 47,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,40 

14 
Отдельное 
мероприятие 

Единовременная 
денежная выплата 
выпускникам обра-
зовательных учре-
ждений высшего и 
среднего профес-
сионального обра-
зования, поступив-
шим на работу в 
муниципальные 
учреждения куль-
туры и дополни-
тельного образова-
ния культуры 

всего 48,02 0,00 49,00 59,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,66 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02 

МБУ ДО ДХШ           
г. Белая Холуница 

0,00 0,00 49,00 59,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,64 

15 
Отдельное   
мероприятие 

Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек муници-
пальных образова-
ний и государ-
ственных общедо-
ступных библиотек 
субъектов Россий-
ской Федерации 
государственной 
программы Киров-
ской области «Раз-
витие культуры» 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

0,85 0,00 1,92 1,90 1,60 1,60 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,47 

16 
Отдельное   
мероприятие 

Подключение 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и госу-
дарственных цен-
тральных библио-
тек в субъектах РФ 
к информационно-
телекоммуникаци-
онной сети «Ин-
тернет» и развитие 
библиотечного дела 
с учетом задачи 
расширения

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 

17 
Отдельное   

мероприятие 

Государственная 
поддержка лучшим 
муниципальным 
учреждениям куль-
туры, находящимся 

всего 0,00 0,00 0,00 1,70 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 



10 

 

на территории 
сельских поселений 
Кировской области, 
и их работникам

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры»     

0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 

18  
Отдельное   
мероприятие 

Проведение юби-
лейных мероприя-
тий и дат 

всего 130,00 98,00 200,00 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 964,98 
администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района     

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 98,00 200,00 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 834,98 

19 
Отдельное   
мероприятие 

Ежемесячные 
выплаты отдель-
ным категориям 
граждан, находя-
щимся в отпуске по 
уходу за ребенком 
до достижения им 
возраста 3 лет

управление культу-
ры Белохолуницко-
го района 

0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

20 
Отдельное   
мероприятие 

Повышение квали-
фикации лиц, 
замещающих му-
ниципальные 
должности и муни-
ципальных служа-
щих по основным 
вопросам деятель-
ности органов 
местного само-
управления

управление культу-
ры Белохолуницко-
го района 

0,00 0,07 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 

21 
Отдельное   
мероприятие 

Выполнение работ 
по предпроектному 
обследованию 
строительных 
конструкций и 
разработке проект-
но-сметной доку-
ментации на капи-
тальный ремонт 
МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

22 
Отдельное 
мероприятие 

Выравнивание 
земельного участка 
МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ»   
по адресу г. Белая 
Холуница,                    
ул. Советская, д. 78 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

23 
Отдельное 
мероприятие 

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 70,00 0,00 47,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,24 



11 

 

24 
Отдельное 
мероприятие 

Поддержка социо-
культурных проек-
тов с участием 
«Волонтеров куль-
туры» 

всего 0,00 0,00 1,25 6,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,25 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 1,25 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,25 

МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» 

0,00 0,00 0,00 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 

25   

Техническое об-
следование и выда-
ча заключения о 
техническом состо-
янии конструкций 
здания МБУК 
«Белохолуницкая 
центральная биб-
лиотека» для уча-
стия в конкурсном 
отборе на создание 
модельных библио-
тек в 2023 году

МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» 

0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

26 
Отдельное 
мероприятие 

Разработка дизайн-
проекта здания 
МБУК "Белохолу-
ницкая ЦБ"

МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» 

0,00 0,00 84,72 412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,40 

27 
Отдельное 
мероприятие 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
МБУ ДО «Белохо-
луницкая детская 
школа искусств»

МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» 

0,00 0,00 0,00 49,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,80 

28 
Отдельное 
мероприятие 

Техническое осна-
щение муници-
пальных музеев 

МБУК «Белохолу-
ницкий краеведче-
ский музей» 

0,00 0,00 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,10 

29 
Отдельное 
мероприятие 

Приобретение 
светового и звуко-
вого оборудования, 
одежды сцены в 
Быдановский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 430,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,36 

30 
Отдельное 
мероприятие 

Приобретение 
светового и звуко-
вого оборудования 
в Подрезчихинский 
Дом культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры»

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,73 



12 

 

31 
Отдельное 
мероприятие 

Ремонт пешеход-
ной лыже-
роллерной дорожки 
(асфальтовой до-
рожки- «Тропа 
здоровья») МБУ 
СКК "Здоровье" 
имени 
О.В.Кулакова" по 
ул. Пролетарской, 
1б в г. Белая Холу-
ница Кировской 
области

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 34,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,70 

32 
Отдельное 
мероприятие 

Ликвидация ава-
рийных деревьев на 
территории МБУК 
"Белохолуницкий 
Дом культуры" 

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 

33 
Отдельное 
мероприятие 

Ремонт админи-
стративного здания 
на стадионе МБУ 
СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кула-
кова по адресу:            
г. Белая Холуница, 
ул. Красноармей-
ская. 1А (2 этаж), 
Устройство покры-
тия из брусчатки у 
здания админи-
стративного корпу-
са стадиона МБУ 
СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кула-
кова, находящегося 
по адресу: г.Белая 
Холуница, 
ул.Красноармейска
я , д. 1-А «Капи-
тальный ремонт 
металлической  
лестницы и площа-
док  здания адми-
нистративного 
корпуса стадиона 
МБУ СКК "Здоро-
вье" имени О. В. 
Кулакова, находя-
щегося по адресу: 
г.Белая Холуница, 
ул.Красноармейска
я  д. 1-А»

МБУ СКК «Здоро-
вье» имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 27,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,80 



13 

 

34 
Отдельное 
мероприятие 

Проведение архео-
логических поле-
вых работ на тер-
ритории земельных 
участков, выделен-
ных под реализа-
цию проекта 
«Блокчейн. Сады 
Белой Холуницы

МБУК "Белохолу-
ницкий краеведче-
ский музей" 

0,00 0,00 0,00 202,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,65 

35 Отдельное 
мероприятие 

Поддержка семей 
мобилизованных 

МБУ ДО "Белохо-
луницкая ДШИ" 

0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 

36 
Отдельное 
мероприятие 

Оценка рыночной 
стоимости аренды 
муниципального 
имущества МБУК 
"Белохолуницкий 
Дом культуры"

МБУК «Белохолу-
ницкий Дом куль-
туры» 

0,00 0,00 0,00 5,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50 

 
____________ 



 

Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ Статус 
Наименование муници-

пальной программы 
Источники 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(факт) 

2021 год 
(факт) 

2022 год 
(факт) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

2026 год 
(прогноз) 

2027 год 
(прогноз) 

2028 год 
(прогноз) 

2029 год 
(прогноз) 

2030 год 
(прогноз) 

ИТОГО 

  
Муниципаль-
ная програм-
ма 

«Развитие культуры 
Белохолуницкого райо-
на» на 2019 – 2030 годы 

всего 113698,92 114591,62 134318,19 166781,05 151300,22 137223,60 138051,90 122982,30 122982,30 122982,30 122982,30 122982,30 1570877,00 

федеральный бюджет 6456,32 2474,34 2168,07 6242,18 11821,50 146,17 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29455,73 

областной бюджет 1432,37 1434,52 1948,52 11726,16 1388,05 674,43 680,15 549,10 549,10 549,10 549,10 549,10 22029,70 

местный бюджет 99631,49 106270,63 123601,39 142127,52 133759,67 132044,00 132770,60 118036,20 118036,20 118036,20 118036,20 118036,20 1460386,3 

иные внебюджетные 
источники 

6178,74 4412,13 6600,21 6685,19 4331,00 4359,00 4454,00 4397,00 4397,00 4397,00 4397,00 4397,00 59005,27 

1 
Отдельное 
мероприятие 

Организация библио-
течного обслуживания 
населения 

всего 21450,84 21633,86 24762,63 27553,42 43935,00 26052,60 25968,80 23752,00 23752,00 23752,00 23752,00 23752,00 310117,15 

местный бюджет 20668,22 21103,78 24170,02 26854,26 25599,50 25666,60 25582,80 23452,00 23452,00 23452,00 23452,00 23452,00 286905,18 

иные внебюджетные 
источники 

782,62 530,08 592,61 699,16 386,00 386,00 386,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 5262,47 

2 
Отдельное 
мероприятие 

Развитие системы 
дополнительного обра-
зования 

всего 14110,26 15746,26 17161,75 18831,58 17949,50 17938,00 17917,00 17584,50 17584,50 17584,50 17584,50 17584,50 207576,85 

местный бюджет 13027,73 14904,65 16172,74 17563,85 16919,50 16908,00 16887,00 16554,50 16554,50 16554,50 16554,50 16554,50 195155,97 

иные внебюджетные 
источники 

1082,53 841,61 989,01 1267,73 1030,00 1030,00 1030,00 1030,00 1030,00 1030,00 1030,00 1030,00 12420,88 

3 
Отдельное 
мероприятие 

Организация деятель-
ности краеведческого 
музея 

всего 3016,65 3254,04 3772,33 3735,49 3767,10 3784,40 3762,10 3401,30 3401,30 3401,30 3401,30 3401,30 42098,61 

местный бюджет 2887,03 3079,91 3611,65 3569,63 3666,10 3682,40 3659,10 3301,30 3301,30 3301,30 3301,30 3301,30 40662,32 

иные внебюджетные 
источники 

129,62 174,13 160,68 165,86 101,00 102,00 103,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1436,29 

4 Отдельное Организация досуга и всего 46776,35 47474,02 57747,99 59326,02 58945,00 60641,70 61641,30 54977,60 54977,60 54977,60 54977,60 54977,60 667440,38 



2 

мероприятие обеспечения культурно-
просветительного 
обслуживания жителей 
района 

местный бюджет 43223,95 45074,03 54121,64 55662,71 56362,00 58045,70 58986,30 52262,60 52262,60 52262,60 52262,60 52262,60 632789,33 

иные внебюджетные 
источники 

3552,40 2399,99 3626,35 3663,31 2583,00 2596,00 2655,00 2715,00 2715,00 2715,00 2715,00 2715,00 34651,05 

5 
Отдельное 
мероприятие 

Организация предо-
ставления услуг в 
области физической 
культуры и спорта 

всего 4425,16 4342,32 5941,98 8072,98 7746,20 7870,10 7897,90 4996,90 4996,90 4996,90 4996,90 4996,90 71281,14 

местный бюджет 3793,59 3876,00 4710,42 7183,85 7515,20 7625,10 7617,90 4744,90 4744,90 4744,90 4744,90 4744,90 66046,56 

иные внебюджетные 
источники 

631,57 466,32 1231,56 889,13 231,00 245,00 280,00 252,00 252,00 252,00 252,00 252,00 5234,58 

6 
Отдельное 
мероприятие 

Осуществление управ-
ленческих функций в 
сфере культуры, искус-
ства, бухгалтерского 
учета и отчетности, 
предоставление услуг 
по хозяйственному 
обслуживанию 

всего 15480,67 16827,67 17809,13 21068,00 20734,40 20224,70 20146,30 17831,30 17831,30 17831,30 17831,30 17831,30 221447,37 

областной бюджет 108,00 109,20 109,70 109,70 109,70 110,10 110,40 110,40 110,40 110,40 110,40 110,40 1318,80 

местный бюджет 15372,67 16718,47 17699,43 21313,31 20624,70 20114,60 20035,90 17720,90 17720,90 17720,90 17720,90 17720,90 220483,58 

7 
Отдельное 
мероприятие 

Софинансирование 
инвестиционных про-
грамм и проектов раз-
вития общественной 
инфраструктуры муни-
ципальных образований 
в Кировской области  

всего 783,21 780,93 1856,46 4223,75 817,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7644,35 

областной бюджет 556,71 780,93 1326,79 3028,44 592,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5692,87 

местный бюджет 226,50 0,00 529,67 1195,31 224,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1951,48 

7.1   

Ремонт помещений 
абонемента и 2-го этажа 
центральной библиоте-
ки

областной бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73 

7.2   

Ремонт входного 
крыльца Климковского 
Дома культуры - фили-
ала муниципального 
бюджетного учрежде-
ния культуры "Белохо-
луницкий Дом культу-
ры Кировской области» 

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70 

7.2   

Текущий ремонт здания 
Федосеевского клуба - 
филиала муниципаль-
ного бюджетного учре-
ждения культуры "Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры Кировской 
области»

областной бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28 

7.3   

Замена осветительных 
приборов в здании 
Поломского Дома 
культуры – филиале 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

всего 90,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291,54 

областной бюджет 0,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54 

местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.4   
Замена оконных блоков 
в здании центральной 
библиотеки 

всего 226,50 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805,89 

местный бюджет 226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,50 



3 

областной бюджет 0,00 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,39 

7.5   

Капитальный ремонт 
помещения здания и 
крыши над абонемен-
том МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» ул. Здра-
воохранения д.1 г. 
Белая Холуница

всего 0,00 0,00 1179,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1179,71 

областной бюджет 0,00 0,00 841,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,71 

местный бюджет 0,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338,00 

7.6   

Капитальный ремонт 
общеобменной венти-
ляции зрительного зала 
и сцены здания Город-
ского дома культуры - 
филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом куль-
туры» ул. Усатовой, д.4 
г. Белая Холуница 

всего 0,00 0,00 676,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 676,75 

областной бюджет 0,00 0,00 485,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485,08 

местный бюджет 0,00 0,00 191,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,67 

7.7   

Капитальный ремонт 
здания Быдановского 
Дома культуры – фили-
ала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 
, расположенный по 
адресу Белохолуницкий 
район, д. Быданово ул. 
Советская, 17 

всего 0,00 0,00 0,00 1353,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1353,05 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 991,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,39 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 361,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,66 

7.8   

Частичный капиталь-
ный ремонт здания 
МБУК «Белохолуниц-
кая центральная биб-
лиотека» (помещение 
детской библиотеки) 
расположенного по 
адресу: г. Белая Холу-
ница ул. Здравоохране-
ния д.1

всего 0,00 0,00 0,00 1730,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1730,66 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1226,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1226,35 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 504,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504,31 

7.9   

Замена оконных и 
дверных блоков, замена 
внутренних сетей элек-
троснабжения здания 
Подрезчихинского 
Дома культуры – фили-
ала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 
расположенный по 
адресу: Белохолуниц-
кий район, п. Подрез-
чиха ул. Советская д. 8 

всего 0,00 0,00 0,00 1140,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1140,04 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 810,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810,70 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 329,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,34 

7.10  

Частичный капитальный 
ремонт здания МБУК 
«Белохолуницкая ЦБ» 
расположенного по 
адресу: г. Белая Холуни-

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 817,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817,05 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 592,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592,3 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 224,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,75 



4 

ца,                                        
ул. Здравоохранения, д. 1 

8 
Отдельное 
мероприятие 

Проведение текущего и 
капитального ремонта 
зданий и помещений, 
укрепление материаль-
но-технической базы 
учреждений 

всего 6750,70 382,38 989,78 5346,96 1420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14890,62 

федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00 

областной бюджет 330,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,90 

местный бюджет 133,80 382,38 989,78 5346,96 1420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8273,72 

8.1   

Реконструкция здания 
Гуренского Дома куль-
туры – филиала МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры», приобрете-
ние оборудования 

всего 6750,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6750,70 

федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00 

областной бюджет 330,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,90 

местный бюджет 133,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,80 

8.2   

Ремонт здания котель-
ной Юдинского клуба – 
филиала МБУК «Бело-
холуницикй Дом куль-
туры»

местный бюджет 0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,96 

8.3   

Ремонт входного 
крыльца МБУК «Бело-
холуницкий Дом куль-
туры» 

местный бюджет 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 

8.4   

Приобретение решеток 
для защиты светильни-
ков в спортивном зале 
Поломского Дома 
культуры – филиале 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

местный бюджет 0,00 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,79 

8.5   

Техническое обследо-
вание строительных 
конструкций здания 
Климковского Дома 
культуры - филиала 
МБУК "Белохолуниц-
кий Дом культуры" 

местный бюджет 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

8.6   

Ведение строительного 
контроляза объемами и 
качеством выполнения 
ремонтных работ на 
объекте Дубровский 
Дом культуры -  филиал 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

местный бюджет 0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 

8.7   

Ремонт печи в котель-
ной Сосновской биб-
лиотеки – филиала 
МБУК «Белохолуниц-
кая центральная биб-
лиотека»

местный бюджет 0,00 65,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,71 



5 

8.8   

Ремонт туалетов в 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» г. 
Белая Холуница ул. 
Советская д. 49 

местный бюджет 0,00 0,00 399,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,78 

8.9   

Капитальный ремонт 
здания Климковского 
Дома культуры – фили-
ала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 

местный бюджет 0,00 0,00 590,00 2290,00 1360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4240,00 

8.10   

Проведение экспертизы 
строительных кон-
струкций крыши и 
кровли здания Гурен-
ского Дома культуры – 
филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом куль-
туры»

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

8.11   

Капитальный ремонт 
административного 
здания на стадионе 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1614,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1614,80 

8.12   

Укрепление материаль-
но-технической базы 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 594,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,97 

8.13   

Ремонт здания Быда-
новского Дома культу-
ры - филиала МБУК 
"Белохолуницкий Дом 
культуры"

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 42,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,43 

8.14   

Укрепление материаль-
но-технической базы 
МБУК "Белохолуниц-
кая ЦБ"

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65 

8.15   

Капитальный ремонт 
Сосновской библиотеки 
филиала МБУК «Бело-
холуницкая ЦБ»

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 518,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,11 

8.16   

Нанесение дорожной 
разметки на лыже-
роллерную дорожку 
«Тропу здоровья» МБУ 
СКК «Здоровье» имени 
О. В. Кулакова

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

8.17   

Ремонт медиасервера 
для кинозала «Жемчу-
жина» МБУК «Белохо-
луницкий Дом культу-
ры»

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

8.18   
Капитальный ремонт 
стены  МБУК «Белохо-
луницкая ЦБ» 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 60,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,80 



6 

9 
Отдельное 
мероприятие 

Развития и укрепления 
материально- техниче-
ской базы муниципаль-
ных домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
человек 

всего 0,00 3175,27 2368,95 1580,90 2835,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7125,14 

федеральный бюджет 0,00 2460,88 1687,88 1040,20 1525,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5188,98 

областной бюджет 0,00 129,52 88,83 66,40 97,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284,75 

местный бюджет 0,00 584,87 592,24 474,30 1213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1651,41 

9.1   

Проведение текущего 
ремонта Дубровского 
дома культуры – фили-
ала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 

всего 0,00 3175,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3175,27 

федеральный бюджет 0,00 2460,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2460,88 

областной бюджет 0,00 129,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,52 

местный бюджет 0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

9.2   

Приобретение светово-
го и звукового обору-
дования в Дубровский 
Дом культуры – филиал 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

всего 0,00 0,00 1486,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1486,92 

федеральный бюджет 0,00 0,00 1059,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1059,43 

областной бюджет 0,00 0,00 55,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,76 

местный бюджет 0,00 0,00 371,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,73 

9.3   

Приобретение звуково-
го оборудования в 
Поломский Дом куль-
туры – филиал МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» 

всего 0,00 0,00 882,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,03 

федеральный бюджет 0,00 0,00 628,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628,44 

областной бюджет 0,00 0,00 33,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,08 

местный бюджет 0,00 0,00 220,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,51 

9.4   

«Приобретение звуко-
вого оборудования, 
кресел, одежды сцены в 
Гуренский Дом культу-
ры – филиал МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» располо-
женного по адресу 
Белохолуницкий район 
д. Гуренки ул. Совет-
ская д. 10

всего 0,00 0,00 0,00 1367,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1367,21 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 899,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899,58 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 57,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,42 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 410,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,21 

9.5   

Текущий ремонт здания 
Гуренского дома куль-
туры – филиала МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» располо-
женного по адресу: 
Белохолуницкий район 
д. Гуренки, ул. Совет-
ская д. 10 

всего 0,00 0,00 0,00 213,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,69 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 140,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,62 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,98 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 64,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,09 



7 

9.6   

«Приобретение свето-
вого и звукового обо-
рудования в МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры», располо-
женный по адресу г. 
Белая Холуница ул. 
Усатовой д.4, кресел 
для зрительного зала, 
одежды сцены в МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры», располо-
женный по адресу г. 
Белая Холуница ул. 
Советская, д.49»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2835,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2835,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1525,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1525,34 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 97,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,36 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1213,00 

10 
Отдельное 
мероприятие 

Проведения неотлож-
ных  аварийно-
восстановительных 
работ на социально-
значимом объектах 
культуры 

местный бюджет 25,87 0,00 342,33 400,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768,30 

11 
Отдельное 
мероприятие 

Изготовление проект-
но- сметной докумен-
тации 

местный бюджет 0,00 66,86 174,90 415,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,53 

12 
Отдельное 
мероприятие 

Проведение государ-
ственной экспертизы 
проектно-сметной 
документации

местный бюджет 0,00 0,00 124,71 20,69 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285,40 

13 
Отдельное 
мероприятие 

Проведение строитель-
ного контроля  

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 25,00 47,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,40 

14 
Отдельное 
мероприятие 

Единовременная де-
нежная выплата вы-
пускникам образова-
тельных учреждений 
высшего и среднего 
профессионального 
образования, посту-
пившим на работу в 
муниципальные учре-
ждения культуры и 
дополнительного обра-
зования культуры 

местный бюджет 48,02 0,00 49,00 59,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,66 

15 
Отдельное 
мероприятие 

Модернизация библио-
тек в части комплекто-
вания книжных фондов 
библиотек муници-
пальных образований и 
государственных обще-
доступных библиотек 
субъектов Российской 
Федерации государ-
ственной программы 

всего 17,07 0,00 191,61 190,00 157,10 157,10 156,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869,38 

федеральный бюджет 12,21 0,00 180,20 176,81 146,17 146,17 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808,71 

областной бюджет 4,01 0,00 9,49 11,29 9,33 9,33 7,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,20 



8 

Кировской области 
«Развитие культуры» 

местный бюджет 0,85 0,00 1,92 1,90 1,60 1,60 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,47 

16 
Отдельное 
мероприятие 

Подключение муници-
пальных общедоступ-
ных библиотек и госу-
дарственных централь-
ных библиотек в субъ-
ектах РФ к информаци-
онно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» и 
развитие библиотечно-
го дела с учетом задачи 
расширения 

всего 64,38 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,54 

федеральный бюджет 58,11 13,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 

областной бюджет 3,05 2,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,89 

местный бюджет 3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 

17 
Отдельное 
мероприятие 

Государственная под-
держка лучшим муни-
ципальным учреждени-
ям культуры, находя-
щимся на территории 
сельских поселений 
Кировской области, и 
их работникам 

всего 100,00 0,00 0,00 161,28 161,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422,55 

федеральный бюджет 100,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 9,58 9,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,15 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1,70 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

18 
Отдельное 
мероприятие 

Проведение юбилейных 
мероприятий и дат 

местный бюджет 130,00 98,00 200,00 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965,10 

19 
Отдельное 
мероприятие 

Реализация мер соци-
альной поддержки 
отдельных категорий 
граждан в сфере куль-
туры и искусства 

областной бюджет 429,70 405,10 413,70 504,00 548,00 555,00 562,00 438,70 438,70 438,70 438,70 438,70 5611,00 

20 
Отдельное 
мероприятие 

Ежемесячные выплаты 
отдельным категориям 
граждан, находящимся 
в отпуске по уходу за 
ребенком до достиже-
ния им возраста 3 лет 

местный бюджет 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

21 
Отдельное 
мероприятие 

Повышение квалифи-
кации лиц, замещаю-
щих муниципальные 
должности и муници-
пальных служащих по 
основным вопросам 
деятельности органов 
местного самоуправле-
ния

всего 0,00 7,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,00 

областной бюджет 0,00 6,93 0,00 0,00 21,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,71 

местный бюджет 0,00 0,07 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 

22 
Отдельное 
мероприятие 

Реализация региональ-
ного проекта «Цифро-
визация услуг и форми-
рование информацион-
ного пространства в 
сфере культуры Киров-
ской области»  

  0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

    
Создание виртуальных 
концертных залов 

федеральный бюджет 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 



9 

23 
Отдельное 
мероприятие 

Выполнение работ по 
предпроектному обсле-
дованию строительных 
конструкций и разра-
ботке проектно-
сметной документации 
на капитальный ремонт 
МБУ ДО «Белохолу-
ницкая ДШИ» 

местный бюджет 0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

25 
Отдельное 
мероприятие  

Выравнивание земель-
ного участка МБУ ДО 
«Белохолуницкая 
ДШИ» по адресу г. 
Белая Холуница ул. 
Советская д. 78

местный бюджет 0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

26 
Отдельное 
мероприятие 

Укрепление материаль-
но-технической базы 
МБУ ДО «Белохолу-
ницкая ДШИ»

местный бюджет 0,00 70,00 0,00 47,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121,00 

27 
Отдельное 
мероприятие 

Поддержка социо-
культурных проектов с 
участием «Волонтеров 
культуры» 

местный бюджет 0,00 0,00 1,25 6,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,25 

28 
Отдельное 
мероприятие 

Техническое обследо-
вание и выдача заклю-
чения о техническом 
состоянии конструкций 
здания МБУК «Белохо-
луницкая центральная 
библиотека» для уча-
стия в конкурсном 
отборе на создание 
модельных библиотек в 
2023 

местный бюджет 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

29 
Отдельное 
мероприятие 

Разработка дизайн-
проекта здания  МБУК 
"Белохолуницкая ЦБ" 

местный бюджет 0,00 0,00 84,72 412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,40 

30 
Отдельное 
мероприятие 

Приобретение музы-
кальных инструментов, 
оборудования и мате-
риалов для МБУ ДО 
«Белохолуницкая дет-
ская школа искусств» 

всего 0,00 0,00 0,00 4974,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4974,22 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 4875,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4875,17 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 49,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,25 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 49,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,80 

31 
Отдельное 
мероприятие 

Техническое оснащение 
муниципальных музеев 

всего 0,00 0,00 0,00 202,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,10 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,10 

32 
Отдельное 
мероприятие 

Приобретение светово-
го и звукового обору-

всего 0,00 0,00 0,00 1434,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1434,56 



10 

дования, одежды сцены 
в Быдановский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1004,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1004,20 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 430,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,36 

32 
Отдельное 
мероприятие 

Приобретение светово-
го и звукового обору-
дования в Подрезчи-
хинский Дом культуры 
– филиал МБУК «Бело-
холуницкий Дом куль-
туры»

всего 0,00 0,00 0,00 799,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799,13 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 559,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,40 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,73 

33 
Отдельное 
мероприятие 

Ремонт пешеходной 
лыже-роллерной до-
рожки (асфальтовой 
дорожки- «Тропа здо-
ровья») МБУ СКК 
"Здоровье" имени 
О.В.Кулакова" по ул. 
Пролетарской, 1б в г. 
Белая Холуница Киров-
ской области

всего 0,00 0,00 0,00 3469,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3469,60 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 3434,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3434,90 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 34,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,70 

34 
Отдельное 
мероприятие 

Ликвидация аварийных 
деревьев на территории 
МБУК "Белохолуниц-
кий Дом культуры" 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 

35 
Отдельное 
мероприятие 

Ремонт административ-
ного здания на стадионе 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова 
по адресу: г. Белая 
Холуница, ул. Красно-
армейская 1А (2 этаж), 
Устройство покрытия 
из брусчатки у здания 
административного 
корпуса стадиона МБУ 
СКК "Здоровье" имени 
О. В. Кулакова, нахо-
дящегося по адресу: 
г.Белая Холуница, 
ул.Красноармейская,    
д. 1-А «Капитальный 
ремонт металлической  
лестницы и площадок  
здания административ-
ного корпуса стадиона 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова, 
находящегося по адре-
су: г.Белая Холуница, 
ул.Красноармейская          
д. 1-А» 

всего 0,00 0,00 0,00 2776,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2776,80 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 2 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2749,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 27,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,80 



11 

36 
Отдельное 
мероприятие 

Проведение археологи-
ческих полевых работ 
на территории земель-
ных участков, выделен-
ных под реализацию 
проекта «Блокчейн. 
Сады Белой Холуницы 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 202,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,65 

37 
Отдельное 
мероприятие 

Создание модельной 
муниципальной биб-
лиотеки в рамках феде-
рального проекта 
«Культурная среда» 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 

38 
Отдельное 
мероприятие 

Поддержка семей мо-
билизованных 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 

39 
Отдельное 
мероприятие 

Оценка рыночной 
стоимости аренды 
муниципального иму-
щества МБУК "Белохо-
луницкий Дом культу-
ры"

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 5,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50 

 
________________ 


	96-П
	ПАСПОРТ МП 2019-2030 для бюджета (1)
	Приложение № 1 (3)
	Приложение № 3 (4)
	Приложение № 4 (3)

